
ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ VĨNH TRUNG

       
Số: 282/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        
Vĩnh Trung, ngày 03 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phân công thành viên BQL xây dựng Nông thôn mới và cán bộ, công chức 

phụ trách thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu xã nông thôn mới
 trên địa bàn xã Vĩnh Trung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15 
ngày 28/7/2021 của Quốc hội về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình 
mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 
mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 22/06/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh An Giang về việc Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới  tỉnh An 
Giang giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2699/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022 ban 
hành Hướng dẫn phương pháp xác định, đánh giá mức độ đạt tiêu chí xã nông 
thôn mới tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Công văn số 5817/VPUBND-KTN ngày 14/10/2022 của Văn 
phòng UBND tỉnh An Giang về việc bổ sung 05 xã dự phòng vào lộ trình đạt 
chuẩn xã nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của Ban Quản lý xây dựng nông thôn mới xã Vĩnh Trung.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công thành viên BQL xây dựng nông thôn mới xã Vĩnh 
Trung và cán bộ, công chức phụ trách theo dõi thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu 
nông thôn mới, gồm các ông (bà) có tên sau:

* Nhóm Lãnh đạo, điều hành:
1. Ông Nguyễn Minh Triết, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã: Phụ trách 

lãnh đạo, điều hành chung. Đồng thời, trực tiếp lãnh đạo điều hành việc thực hiện 



2

các chỉ tiêu: 1.1, 1.2, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 19.1, 19.2 và các hạn mục công trình 
có sự hỗ trợ đầu tư của nhà nước và từ các nguồn vận động xã hội hóa. 

2. Ông Hồ Văn Đức, Phó Chủ tịch UBND xã: Phụ trách lãnh đạo, điều 
hành nhóm tiêu chí, chỉ tiêu số: 2, 3, 4, 7, 9.2, 10, 13, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 
17.5, 17.6, 17.7, 17.8, 17.9, 17.11, 17.12.

3. Ông Hồ Thanh Nu, Phó Chủ tịch UBND xã: Phụ trách lãnh đạo, điều 
hành nhóm tiêu chí, chỉ tiêu số: 5, 6, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 17.10, 18.5, 18.6. 

4. Giao ông Hồ Văn Đức, PCT. UBND xã phối hợp với ông Thái Văn 
Hoanh, Chủ tịch UBMTTQVN xã tổ chức thực hiện đạt chỉ tiêu: 9.1 theo quy định.

* Nhóm trực tiếp tham mưu, thực hiện:
1. Ông Nguyễn Song Minh Nhựt, Công chức Văn phòng - Thống kê chịu 

trách nhiệm theo dõi và báo cáo tổng hợp chung tiến độ thực hiện các tiêu chí, chỉ 
tiêu xây dựng xã nông thôn mới, ấp nông thôn mới trên địa bàn theo quy định. 
Đồng thời, phối hợp với ông Nguyễn Tuấn Phương, phụ trách Công tác Tổ chức 
Đảng ủy xã thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 18.1, 18.2, 18.3.

2. Bà Nguyễn Thị Diễm Hạnh, Công chức Văn phòng - Thống kê chủ trì 
phối hợp với Bộ phận Một cửa xã và Văn thư - Lưu trữ thực hiện, theo dõi và báo 
cáo tiến độ chỉ tiêu: 8.4.

3. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây 
dựng và Môi trường trực tiếp thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ tiêu chí, chỉ 
tiêu: 1, 9, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 17.11, 17.12. Đồng thời, phối hợp với 
UBMTTQVN và các ngành, Đoàn thể xã thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ 
chỉ tiêu: 17.3.

4. Ông Tiêu Minh Hùng, Phụ trách GTTL chịu trách nhiệm thực hiện, 
theo dõi và báo cáo tiến độ các tiêu chí, chỉ tiêu: 2, 3.1, 3.2. 

5. Hiệu Trưởng các trường học chịu trách nhiệm thực hiện, theo dõi và 
báo cáo tiến độ tiêu chí: 5.

6. Ông Danh Thanh Dũng, Công chức Văn hóa - Xã hội chịu trách nhiệm 
thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ các tiêu chí: 6, 16.

7. Kỹ thuật viên Thủy sản chịu trách nhiệm tham mưu thực hiện, theo dõi 
và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 13.1, 17.2.

8. Kỹ thuật viên Thú y chịu trách nhiệm tham mưu thực hiện, theo dõi và 
báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 17.9.

9. Kỹ thuật viên BVTV chịu trách nhiệm thực hiện, theo dõi và báo cáo 
tiến độ chỉ tiêu: 13.3. 

10. Kỹ thuật viên Khuyến nông chịu trách nhiệm thực hiện, theo dõi và 
báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 13.2, 13.5. 

11. Bà Nguyễn Thị Kim Diệu, Phụ trách Đài Truyền thanh, chịu trách 
nhiệm thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 8.1, 8.2, 8.3, 18.6. 



3

12. Bà Mai Thị Ánh Nguyệt, Phụ trách Thống kê - Xây dựng Nông thôn 
mới - Công thương chịu trách nhiệm thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ tiêu 
chí, chỉ tiêu: 4, 7, 10, 13.4, 17.1, 17.8.

13. Bà Ngô Thị Hồng Đào, phụ trách Xóa đói - Giảm nghèo - GĐTE chịu 
trách nhiệm thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ tiêu chí, chỉ tiêu: 11, 15.1. 
Đồng thời, phối hợp với Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã chịu trách nhiệm 
thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 18.5.

14. Bà Thạch Diệu Huyền, Công chức Văn hóa - Xã hội chịu trách nhiệm 
thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ tiêu chí: 12.

15. Ông Nguyễn Trung Kiên, Phó Giám đốc Trung tâm HTCCĐ phối hợp 
với Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn chịu trách nhiệm thực hiện, theo dõi 
và báo cáo tiến độ tiêu chí: 14.

16. Bà Phạm Thị Bảo Xuyên, Trưởng Trạm y tế xã chịu trách nhiệm thực 
hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ các chỉ tiêu: 15.2, 15.3, 15.4. Đồng thời, phối 
hợp với KTV Thủy sản và Cán bộ phụ trách Công thương xã thực hiện, theo dõi 
và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 17.10.

17. Bà Hồ Phương Thẩm, Công chức Tư pháp - Hộ tịch chịu trách nhiệm 
thực hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 18.4.

18. Ông Lê Thanh Tú, Chỉ huy trưởng BCHQS xã chịu trách nhiệm thực 
hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 19.1.

19. Ông Nguyễn Thành Đạt, Trưởng Công an xã: chịu trách nhiệm thực 
hiện, theo dõi và báo cáo tiến độ chỉ tiêu: 19.2.

Điều 2. Cán bộ, công chức được giao phụ trách các tiêu chí, chỉ tiêu nông 
thôn mới có nhiệm vụ:
 - Xây dựng kế hoạch hành động thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu nông thôn 
mới do ngành mình phụ trách, giúp BQL xây dựng Nông thôn mới xã thực hiện 
đúng theo mục tiêu lộ trình đề án nông thôn mới đã được phê duyệt.

- Theo dõi, cập nhật và báo cáo tiến độ thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu 
nông thôn mới ở địa phương do ngành mình phụ trách đúng theo quy định. 

- Tăng cường công tác vận động thuyết phục để nhân dân tự nguyện tham 
gia đóng góp và hưởng thụ trong quá trình xây dựng nông thôn mới; thực hiện tốt 
Pháp lệnh dân chủ ở cơ sở để “dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra” là yếu tố 
quyết định để xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025.

- Trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu nông 
thôn mới nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Lãnh đạo UBND xã, 
Chủ tịch UBND xã xem xét, giải quyết. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 140/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của UBND xã Vĩnh Trung. 



4

Công chức Văn phòng - Thống kê, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan, Trưởng các ấp và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- VP. Điều phối CTMTQG XDNTM thị xã;
- TT. ĐU, HĐND, UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

* Ghi chú: Đính kèm Quyết định này Phụ 
lục 01 và Phụ lục 02 phân công Lãnh đạo, 
CBCC phụ trách từng tiêu chí và chỉ tiêu 
NTM theo Quyết định số 1260/QĐ-UBND 
ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh An Giang.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Triết


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T14:02:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH TRUNG<vinhtrung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




